, Non obstantibus praemissis, alique quibuslibet ordinationibus, con
stitutionibus, privilegiis, etiam speciali et individua mentione dignis, nec
non consuetudinibus quibusvis, etiam immemorabilibus, ceterisque contrarii:
quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae Constitutio
nis, ordinationis, limitationis, suppressionis, derogationis, voluntatis infrin
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli
Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno incarnationis Dominicae mille
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simo octingentesimo sexagesimo nono, quarto idus octobris, Pontificatus
nostri anno vigesimo quarto.

Marius Card. Mattei, Pro-Datarius. — N. Card. Paracciani Clarelli.

Loco 4- Plumbi. Visa de Curia: Dominicus Bruti.

J. Cugnons.

XV.

RESPONSA ALIQUA CONGREGATIONUM ROMANARUM

AD

JUBILAEUM ET PRECES INDICTAS OB FUTURUM CONCILIUM

PERTINENTIA.

Á.

RESPONSUM S. POENITENTIARIAE

de dubiis circa Jubilaeum.

D.-1. junii 1869.

Quamvis amplissimae facultates per Litteras Apostolicas diei 11. aprilis
nuper elapsi a SSme Dno PIO PP. IX. concessae adeo in se perspicuae
sint, ut nullum ambigendi locum relinquant, attamen ob notissimas re
rum perturbationes nonnulla circa rectam praesertim illarum applicationem
exorta sunt dubia, quae a Locorum Ordinariis huic s. Poenitentiariae sol
venda proposita fuerunt. Cum vero difficile admodum ac prope impossi
bile foret singulorum postulatis satisfacere, s. Poenitentiaria opportunum
censuit hujusmodi praecipua dubia eorumque resolutiones .in unum colli
gere, et ad Locorum Ordinarios, benigne sic annuente eodem SSmono,
transmittere, ut omnes in re tanti momenti concordi doctrina ac studio
procedere possint; deque iis, sive per se sive per delectos ecclesiasticos
viros, caute ac prudenter confessarios instruere valeant. Dubia autem ac
resolutiones sunt quae sequuntur.

1. Se, in vigore delle facoltà contenute nelle Lettere Apostoliche
degli 11. aprile; 1 Confessori approvaji dagli Ordinarii possano as
solvere coloro, che effettuarono l'invasione o ribellione dei dominj
della S. Sede, i loro mandanü, aderenti, e cooperatori, e coloro,
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che promossero leggi inique, e prestarono mano alla esecuzione
dellemedesime?*
Affirmative, dummodo poenitentes exhibeant verae résipiscentiae
signa, scandalum reparaverint, aut saltem parati sint quamprimum
illud reparare, meliori modo quo poterunt, atque obedientiam S.
Sedi ejusque mandatis desuper ferendis sincere promiserint. Verum
publiei offieiales, quorum officium aliquam cooperationem actibus a
S. Sede reprobatis importare, seu legibus divinis et ecclesiasticis
adversari videatur, non absolvantur, nisi dimisso prius officio; et,
quatenus illud dimittere nequeant, ipsi Officiales consulant Loci
Ordinarium, qui decernat et provideat juxta Litteras s. Poeniten
tiariae diei 26. julii 1867, quibus quidem Litteris omnino .stan
dum est.